



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA DAN PARIWISATA
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 05.1.01.01 - Pengembangan Kompetensi SDM Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Lanjutan

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					334.350.000				591.230.000	256.880.000	76.83 %
5.1.2.1	Belanja Barang					51.960.000				112.877.000	60.917.000	117.24 %
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					51.960.000				112.877.000	60.917.000	117.24 %
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor					3.645.000				8.927.000	5.282.000	144.91 %
5.1.2.1.1.24.02	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					570.000				4.107.000	3.537.000	620.53 %
5.1.2.1.1.24.02.01	Kertas HVS F4 ; 80 gr; 216 X 330 mm		3	rim	50.000	150.000	9	rim	50.000	450.000	300.000	200.00 %
5.1.2.1.1.24.02.02	Binder Clips		2	dos	25.000	50.000	2	dos	25.000	50.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.02.03	Snelhektek plastik		5	buah	7.000	35.000	6	buah	7.000	42.000	7.000	20.00 %
5.1.2.1.1.24.02.04	POST IT		3	pak	15.000	45.000	7	pak	15.000	105.000	60.000	133.33 %
5.1.2.1.1.24.02.05	Toner		1	buah	125.000	125.000	1	buah	125.000	125.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.02.06	Refill tinta printer		1	botol	65.000	65.000	1	botol	65.000	65.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.02.07	flashdisk		1	buah	100.000	100.000	1	buah	100.000	100.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.02.08	Pelatihan SDM Pariwisata (DAK)									3.170.000	3.170.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.02.08.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr						15	rim	55.000	825.000	825.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.02.08.02	Stopmap/Snelhecte						15	Buah	7.000	105.000	105.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.02.08.03	Toner						3	buah	300.000	900.000	900.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.02.08.04	Paper Clips						2	doos	20.000	40.000	40.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.02.08.05	POST IT						16	pak	25.000	400.000	400.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.02.08.06	Flashdisk USB 3 32 GB						6	buah	150.000	900.000	900.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.03	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					3.075.000				3.075.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03.01	Kertas HVS F4 ; 80 gr; 216 X 330 mm		11	rim	50.000	550.000	11	rim	50.000	550.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03.02	Snelhektek plastik		30	buah	7.000	210.000	30	buah	7.000	210.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03.03	Binder Clips		14	dos	25.000	350.000	14	dos	25.000	350.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03.04	POST IT		6	pak	15.000	90.000	6	pak	15.000	90.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03.05	Toner		4	buah	125.000	500.000	4	buah	125.000	500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03.06	Refill tinta printer		15	botol	65.000	975.000	15	botol	65.000	975.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.03.07	flashdisk		4	buah	100.000	400.000	4	buah	100.000	400.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.04	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Pembekalan dan Sertifikasi SDM Pariwisata ***									1.745.000	1.745.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.04.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr						9	rim	55.000	495.000	495.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.04.02	POST IT						9	pak	25.000	225.000	225.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.04.03	Toner						2	buah	300.000	600.000	600.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.04.04	Refill tinta printer						1	botol	65.000	65.000	65.000	100.00 %
5.1.2.1.1.24.04.05	Flashdisk 16 GB						3	buah	120.000	360.000	360.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					3.490.000				10.940.000	7.450.000	213.47 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		(Rp)	%
5.1.2.1.1.26.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					810.000				4.360.000	3.550.000	438.27 %
5.1.2.1.1.26.01.01	Fotocopy		700	lembar	200	140.000	700	lembar	200	140.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.02	Penggandaan Buku Materi kegiatan		200	Buku	1.850	370.000	200	Buku	1.850	370.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.03	Penggandaan laporan kegiatan		10	buku	30.000	300.000	10	buku	30.000	300.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.04	Pelatihan SDM Pariwisata (DAK)									3.550.000	3.550.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.01.04.01	cetak piagam						40	lembar	25.000	1.000.000	1.000.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.01.04.02	Spanduk						1	Buah	300.000	300.000	300.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.01.04.03	Backdrop outdoor						1	Unit	300.000	300.000	300.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.01.04.04	Penggandaan laporan kegiatan						3	buku	50.000	150.000	150.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.01.04.05	Penggandaan Buku Materi kegiatan						40	Buku	45.000	1.800.000	1.800.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.03	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					2.680.000				2.380.000	(300.000)	-11.19 %
5.1.2.1.1.26.03.01	cetak piagam		50	lembar	25.000	1.250.000	50	lembar	25.000	1.250.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.03.02	Penggandaan laporan kegiatan		2	buku	50.000	100.000	2	buku	50.000	100.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.03.03	Fotocopy		5320	lembar	250	1.330.000	4120	lembar	250	1.030.000	(300.000)	-22.56 %
5.1.2.1.1.26.04	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Pembekalan dan Sertifikasi SDM Pariwisata ***									4.200.000	4.200.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.04.01	cetak piagam						50	lembar	25.000	1.250.000	1.250.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.04.02	Spanduk						1	Buah	300.000	300.000	300.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.04.03	Backdrop outdoor						1	Unit	300.000	300.000	300.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.04.04	Penggandaan laporan kegiatan						2	buku	50.000	100.000	100.000	100.00 %
5.1.2.1.1.26.04.05	Penggandaan Buku Materi kegiatan						50	Buku	45.000	2.250.000	2.250.000	100.00 %
5.1.2.1.1.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos					150.000				700.000	550.000	366.67 %
5.1.2.1.1.27.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					150.000				500.000	350.000	233.33 %
5.1.2.1.1.27.01.01	Materai 3000		10	buah	3.000	30.000	10	buah	3.000	30.000	0	0 %
5.1.2.1.1.27.01.02	materai 6000		20	buah	6.000	120.000	20	buah	6.000	120.000	0	0 %
5.1.2.1.1.27.01.03	Pelatihan SDM Pariwisata (DAK)									350.000	350.000	100.00 %
5.1.2.1.1.27.01.03.01	Materai						35	buah	10.000	350.000	350.000	100.00 %
5.1.2.1.1.27.02	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Pembekalan dan Sertifikasi SDM Pariwisata ***									200.000	200.000	100.00 %
5.1.2.1.1.27.02.01	Materai						20	buah	10.000	200.000	200.000	100.00 %
5.1.2.1.1.35	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					21.750.000				68.710.000	46.960.000	215.91 %
5.1.2.1.1.35.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					6.000.000				35.210.000	29.210.000	486.83 %
5.1.2.1.1.35.01.01	Seminar Kit		200	buah	30.000	6.000.000	200	buah	30.000	6.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.35.01.02	Pelatihan SDM Pariwisata DAK Non Fisik									29.210.000	29.210.000	100.00 %
5.1.2.1.1.35.01.02.01	Materi Kit/Seminar Kit						40	buah	150.000	6.000.000	6.000.000	100.00 %
5.1.2.1.1.35.01.02.02	Kaos						55	Bh	150.000	8.250.000	8.250.000	100.00 %
5.1.2.1.1.35.01.02.03	Tas						55	buah	150.000	8.250.000	8.250.000	100.00 %
5.1.2.1.1.35.01.02.04	Topi Lapangan						55	Buah	122.000	6.710.000	6.710.000	100.00 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.1.1.35.03	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					15.750.000				2.000.000	(13.750.000)	-87.30 %
5.1.2.1.1.35.03.01	Materi Kit/Seminar Kit		50	buah	40.000	2.000.000	50	buah	40.000	2.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.35.03.02	Kaos		55	Bh	100.000	5.500.000					(5.500.000)	-100.00 %
5.1.2.1.1.35.03.03	Tas Punggung		55	bh	150.000	8.250.000					(8.250.000)	-100.00 %
5.1.2.1.1.35.04	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Pembekalan dan Sertifikasi SDM Pariwisata ***									31.500.000	31.500.000	100.00 %
5.1.2.1.1.35.04.01	Materi Kit/Seminar Kit						50	buah	150.000	7.500.000	7.500.000	100.00 %
5.1.2.1.1.35.04.02	Kaos						60	pcs	150.000	9.000.000	9.000.000	100.00 %
5.1.2.1.1.35.04.03	Tas Punggung						60	bh	250.000	15.000.000	15.000.000	100.00 %
5.1.2.1.1.36	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					1.300.000					(1.300.000)	-100.00 %
5.1.2.1.1.36.02	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					1.300.000					(1.300.000)	-100.00 %
5.1.2.1.1.36.02.01	Hand Sanitizer		55	Botol	20.000	1.100.000					(1.100.000)	-100.00 %
5.1.2.1.1.36.02.02	sabun cuci tangan		4	Unit	50.000	200.000					(200.000)	-100.00 %
5.1.2.1.1.37	Belanja Obat-Obatan-Obat					825.000					(825.000)	-100.00 %
5.1.2.1.1.37.02	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					825.000					(825.000)	-100.00 %
5.1.2.1.1.37.02.01	vitamin C		55	Pack	15.000	825.000					(825.000)	-100.00 %
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.200.000				6.000.000	2.800.000	87.50 %
5.1.2.1.1.52.02	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					3.200.000				3.200.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.02.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		20	Orang/Kali	15.000	300.000	20	Orang/Kali	15.000	300.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.02.02	Makan/Nasi Dos		20	Orang/Kali	25.000	500.000	20	Orang/Kali	25.000	500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.02.03	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		60	Orang/Kali	15.000	900.000	60	Orang/Kali	15.000	900.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.02.04	Makan/Nasi Dos		60	Orang/Kali	25.000	1.500.000	60	Orang/Kali	25.000	1.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.03	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***									1.800.000	1.800.000	100.00 %
5.1.2.1.1.52.03.01	Pelatihan SDM Pariwisata (DAK)									1.800.000	1.800.000	100.00 %
5.1.2.1.1.52.03.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack						40	Orang/Kali	15.000	600.000	600.000	100.00 %
5.1.2.1.1.52.03.01.02	Makan/Nasi Dos						40	Orang/Kali	30.000	1.200.000	1.200.000	100.00 %
5.1.2.1.1.52.04	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Pembekalan dan Sertifikasi SDM Pariwisata ***									1.000.000	1.000.000	100.00 %
5.1.2.1.1.52.04.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack						20	Orang/Kali	15.000	300.000	300.000	100.00 %
5.1.2.1.1.52.04.02	Makan/Nasi Dos						20	Orang/Kali	35.000	700.000	700.000	100.00 %
5.1.2.1.1.58	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					17.600.000				17.600.000	0	0 %
5.1.2.1.1.58.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					17.600.000				17.600.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.1.1.58.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		440	Orang/Kali	20.000	8.800.000	440	Orang/Kali	20.000	8.800.000	0	0 %
5.1.2.1.1.58.01.02	Penyediaan makan minum tamu		220	OK	40.000	8.800.000	220	OK	40.000	8.800.000	0	0 %
5.1.2.2	Belanja Jasa					173.670.000				313.748.000	140.078.000	80.66 %
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					106.088.000				174.500.000	68.412.000	64.49 %
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					27.000.000				36.000.000	9.000.000	33.33 %
5.1.2.2.1.3.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					11.000.000				20.000.000	9.000.000	81.82 %
5.1.2.2.1.3.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas (5 or x 1 hr x 2 kgt)		10	OJ	1.000.000	10.000.000	10	OJ	1.000.000	10.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.02	Honorarium Moderator		2	OK	500.000	1.000.000					(1.000.000)	-100.00 %
5.1.2.2.1.3.01.03	Pelatihan SDM Pariwisata (DAK)									10.000.000	10.000.000	100.00 %
5.1.2.2.1.3.01.03.01	Honorarium Narasumber/pembahas (5 or x 2 jp x 1 kgt)						10	OJ	1.000.000	10.000.000	10.000.000	100.00 %
5.1.2.2.1.3.03	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					16.000.000				16.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.03.01	Honorarium Narasumber/pembahas (4 or x 3 jp)		12	OJ	1.000.000	12.000.000	12	OJ	1.000.000	12.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.03.02	Pembina / Pendamping / Instruktur		4	Okeg	1.000.000	4.000.000	4	Okeg	1.000.000	4.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.4	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					1.145.000				525.000	(620.000)	-54.15 %
5.1.2.2.1.4.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					620.000					(620.000)	-100.00 %
5.1.2.2.1.4.01.01	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan		1	OB	125.000	125.000					(125.000)	-100.00 %
5.1.2.2.1.4.01.02	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan		1	OB	115.000	115.000					(115.000)	-100.00 %
5.1.2.2.1.4.01.03	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan		4	OB	95.000	380.000					(380.000)	-100.00 %
5.1.2.2.1.4.02	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					525.000				525.000	0	0 %
5.1.2.2.1.4.02.01	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (ketua 1 x 1 kgt)		1	OB	125.000	125.000	1	OB	125.000	125.000	0	0 %
5.1.2.2.1.4.02.02	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (Sekretaris 1 x 1 kgt)		1	OB	115.000	115.000	1	OB	115.000	115.000	0	0 %
5.1.2.2.1.4.02.03	Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan (anggota 3 x 1 kgt)		3	OB	95.000	285.000	3	OB	95.000	285.000	0	0 %
5.1.2.2.1.15	Belanja Jasa Tenaga Laboratorium					8.250.000				4.675.000	(3.575.000)	-43.33 %
5.1.2.2.1.15.02	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					8.250.000				4.675.000	(3.575.000)	-43.33 %
5.1.2.2.1.15.02.01	Rapid tes Covid 19		55	buah	150.000	8.250.000	55	buah	85.000	4.675.000	(3.575.000)	-43.33 %
5.1.2.2.1.26	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					67.518.000				71.500.000	3.982.000	5.90 %
5.1.2.2.1.26.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					67.518.000				71.500.000	3.982.000	5.90 %
5.1.2.2.1.26.01.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		22	OB	3.069.000	67.518.000	22	OB	3.250.000	71.500.000	3.982.000	5.90 %
5.1.2.2.1.36	Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO									60.000.000	60.000.000	100.00 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.2.1.36.01	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Pembekalan dan Sertifikasi SDM Pariwisata ***									60.000.000	60.000.000	100.00 %
5.1.2.2.1.36.01.01	Biaya Sertifikasi						50	per sertifikat	1.200.000	60.000.000	60.000.000	100.00 %
5.1.2.2.1.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					2.175.000				1.800.000	(375.000)	-17.24 %
5.1.2.2.1.55.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					1.200.000				1.200.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.01	Spanduk MMT		4	buah	300.000	1.200.000	4	buah	300.000	1.200.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.03	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					975.000				600.000	(375.000)	-38.46 %
5.1.2.2.1.55.03.01	Spanduk		1	Buah	300.000	300.000	1	Buah	300.000	300.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.03.02	Backdrop outdoor		1	Unit	300.000	300.000	1	Unit	300.000	300.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.03.03	Cetak Dokumentasi		1	Paket	375.000	375.000					(375.000)	-100.00 %
5.1.2.2.2	Belanja luran Jaminan/Asuransi					3.982.000				3.248.000	(734.000)	-18.43 %
5.1.2.2.2.5	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					3.594.000				2.860.000	(734.000)	-20.42 %
5.1.2.2.2.5.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					3.594.000				2.860.000	(734.000)	-20.42 %
5.1.2.2.2.5.01.01	Jasa Lainnya		1	Paket	3.594.000	3.594.000	1	Paket	2.860.000	2.860.000	(734.000)	-20.42 %
5.1.2.2.2.6	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					172.000				172.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					172.000				172.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6.01.01	Jasa Lainnya		1	Paket	172.000	172.000	1	Paket	172.000	172.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN					216.000				216.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					216.000				216.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7.01.01	Jasa Lainnya		1	Paket	216.000	216.000	1	Paket	216.000	216.000	0	0 %
5.1.2.2.4	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					4.400.000				4.000.000	(400.000)	-9.09 %
5.1.2.2.4.43	Belanja Sewa Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya					4.400.000				4.000.000	(400.000)	-9.09 %
5.1.2.2.4.43.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					1.600.000				1.600.000	0	0 %
5.1.2.2.4.43.01.01	Station Wagon < 1800 cc (2 hr x 2 kgt)		4	unit	400.000	1.600.000	4	unit	400.000	1.600.000	0	0 %
5.1.2.2.4.43.03	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					2.800.000				2.400.000	(400.000)	-14.29 %
5.1.2.2.4.43.03.01	Station Wagon < 1800 cc		7	unit	400.000	2.800.000	6	unit	400.000	2.400.000	(400.000)	-14.29 %
5.1.2.2.5	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					59.200.000				132.000.000	72.800.000	122.97 %
5.1.2.2.5.9	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					2.000.000				2.000.000	0	0 %
5.1.2.2.5.9.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					2.000.000				2.000.000	0	0 %
5.1.2.2.5.9.01.01	Bangunan Gedung Tempat kerja lainnya (2 sewa tempat)		2	pkt	1.000.000	2.000.000	2	pkt	1.000.000	2.000.000	0	0 %
5.1.2.2.5.43	Belanja Sewa Hotel					57.200.000				130.000.000	72.800.000	127.27 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.2.5.43.02	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					57.200.000				57.200.000	0	0 %
5.1.2.2.5.43.02.01	Paket Fullboard Dalam Daerah / Jawa Tengah		110	OPH	520.000	57.200.000	110	OPH	520.000	57.200.000	0	0 %
5.1.2.2.5.43.03	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***									20.800.000	20.800.000	100.00 %
5.1.2.2.5.43.03.01	Pelatihan SDM Pariwisata (DAK)									20.800.000	20.800.000	100.00 %
5.1.2.2.5.43.03.01.01	Paket Fullboard Dalam Daerah / Jawa Tengah						40	OPH	520.000	20.800.000	20.800.000	100.00 %
5.1.2.2.5.43.04	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Pembekalan dan Sertifikasi SDM Pariwisata ***									52.000.000	52.000.000	100.00 %
5.1.2.2.5.43.04.01	Paket Fullboard Dalam Daerah / Jawa Tengah						100	OPH	520.000	52.000.000	52.000.000	100.00 %
5.1.2.4	Belana Perjalanan Dinas					108.720.000				164.605.000	55.885.000	51.40 %
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					108.720.000				164.605.000	55.885.000	51.40 %
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					73.720.000				121.605.000	47.885.000	64.96 %
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					26.300.000				24.305.000	(1.995.000)	-7.59 %
5.1.2.4.1.1.01.01	Pelatihan SDM Pariwisata					15.200.000				13.714.000	(1.486.000)	-9.78 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Koordinasi					2.720.000				1.408.000	(1.312.000)	-48.24 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		6	OH	370.000	2.220.000	3	OH	370.000	1.110.000	(1.110.000)	-50.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	500.000	500.000	1	Tahun	298.000	298.000	(202.000)	-40.40 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Pelaksanaan					12.480.000				12.306.000	(174.000)	-1.39 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		24	OH	370.000	8.880.000	24	OH	370.000	8.880.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	900.000	900.000	1	Tahun	726.000	726.000	(174.000)	-19.33 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.03	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		6	OH	450.000	2.700.000	6	OH	450.000	2.700.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02	Pengembangan SDM Pariwisata					11.100.000				10.591.000	(509.000)	-4.59 %
5.1.2.4.1.1.01.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		20	OH	370.000	7.400.000	20	OH	370.000	7.400.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	1.000.000	1.000.000	1	Tahun	941.000	941.000	(59.000)	-5.90 %
5.1.2.4.1.1.01.02.03	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		6	OH	450.000	2.700.000	5	OH	450.000	2.250.000	(450.000)	-16.67 %
5.1.2.4.1.1.02	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					47.420.000				47.420.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.01	Koordinasi					2.820.000				2.820.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		6	OH	370.000	2.220.000	6	OH	370.000	2.220.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.01.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	600.000	600.000	1	Tahun	600.000	600.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.02	Pelaksanaan					30.000.000				30.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		50	OH	370.000	18.500.000	50	OH	370.000	18.500.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.02.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	1.500.000	1.500.000	1	Tahun	1.500.000	1.500.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.4.1.1.02.02.03	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		25	OH	400.000	10.000.000	25	OH	400.000	10.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.03	Pengembangan Pelaku Pariwisata					14.600.000				14.600.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.03.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		30	OH	370.000	11.100.000	30	OH	370.000	11.100.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.03.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		5	OH	400.000	2.000.000	5	OH	400.000	2.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.02.03.03	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	1.500.000	1.500.000	1	Tahun	1.500.000	1.500.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.03	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Pembekalan dan Sertifikasi SDM Pariwisata ***									49.880.000	49.880.000	100.00 %
5.1.2.4.1.1.03.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah						89	OH	370.000	32.930.000	32.930.000	100.00 %
5.1.2.4.1.1.03.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah						31	OH	450.000	13.950.000	13.950.000	100.00 %
5.1.2.4.1.1.03.03	Transportasi Dalam Daerah						1	Tahun	3.000.000	3.000.000	3.000.000	100.00 %
5.1.2.4.1.5	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					35.000.000				43.000.000	8.000.000	22.86 %
5.1.2.4.1.5.01	Jumlah pelaku pariwisata yang dilatih - Pelatihan SDM Pariwisata ***					20.000.000				28.000.000	8.000.000	40.00 %
5.1.2.4.1.5.01.01	Uang Harian Residence Dalam Daerah		200	OH	100.000	20.000.000	200	OH	100.000	20.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.5.01.02	Pelatihan SDM Pariwisata (DAK)									8.000.000	8.000.000	100.00 %
5.1.2.4.1.5.01.02.01	Uang Harian Residence Dalam Daerah (40or x 2hr)						80	OH	100.000	8.000.000	8.000.000	100.00 %
5.1.2.4.1.5.03	Jumlah pelaku Pariwisata yang disertifikasi - Peningkatan kapasitas kompetensi SDM pariwisata (Bhs Mandarin) ***					15.000.000				15.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.5.03.01	Uang Harian Residence Dalam Daerah		150	OH	100.000	15.000.000	150	OH	100.000	15.000.000	0	0 %
Jumlah						334.350.000				591.230.000	256.880.000	76.83%

Semarang, 21 September 2022
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA DAN PARIWISATA
PROVINSI JAWA TENGAH

(Drs. SINOENG NOEGROHO RACHMADI, MM)
NIP. 196912311994021006

Keterangan:
*** : Sub sub kegiatan